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Qu¡en suscr¡be, Abg. René

Foruldo, D¡rector de Desarrollo de Recursos Humonos de la Corte Supremo de Jus

el oqrado de diigirse o usted, en atenc¡ón o lo sol¡citud de Evoluoc¡ón Técnico deo

?

presentodos en el morco de lo LPN-PAC N"40/2024 "CONTRATACTÓN DE S.

RESPONSABILIDAD CIVIL Y ACCIDENTES PERSONALES - CONTRATO ABIERTO _ PL

- AD REFERÉN»\M - sBE." tD. N". 443785.

En ese sent¡

evqluoción técnicd, reol¡zodo en t'echo 17 de junio del 2

reolizoción del pedido de documentoción loltonte o los

como NO CUMPLE, siempre y cuondo correspond¡ere.
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Anexo: lnforme de Evoluoc¡ón Técnico

Y Asegurodoro del Este S.A. de Seguros.

D Asegurodoro Tojy Prop¡edod Cooperativo de Seguros

> Codseguro Asegurodoro Yocyretd S.A. / Lo Consol¡dodo 5.A. de Seg

Alonso y Testanova I Central Telelón¡ca: 439 4000 Dlrecq¡ón de Desar¡ollo do R€curro! H

lntomos: 2E94J3632. Correo el.ctrón¡co: geq!i9!s9ggl9gepi.q9!.pt
IINFOJUSTICIA: 0800 - 118 100 | http>/^¡ vw.pj.gov.pyl
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DOCUMEN T() A EVALUAR

¡

O

Copia simple de )onhatos y/o pólizas de
SEGURO DE zu]SPONSABILIDAD
CIVIL YI(I ACCIDENTES
PERSONALES celebrados con
lnstituciones pút lfuas y/o con el sector
privado en los út.imos 3 (tres) años
2021, 2022, 2(2!. El promedio de
cont¡atos y/o pól z¿s debená ser 50% del
monto total ofert Ldo. Se aclara que no es

necesario un con rato o póliza por año.

Decla¡ación jurrdr de cobenuras a

instituciones pi blicas y/o empresas
privadas de los a los 2021, 2022 y 2023
de la sec:it,n "Formula¡ios"
(Formulario dr [nform¡ción sobre
pólizas emitidas). En dicha declaración
debeá constar:
l EI tom¡dor.
2. Riesgo asegur adio.

3. Suma asegun da.
4. Prima.
5. Vigencia de d ch¡s coberturas.
6 Siniestros ocu 'ridos si hubicre.

Declaración jura la de cumplimiento de
siniestros canc€ la(ios a instituciones
públicas y/o pr ivadas de la sección
"Formularios" (Formulario de

Información s< b¡rc sobre sini€stros
iodemrizados).
Obs: Deberá derro;trar el cumplimiento
de sin¡estos carcelados a instituciones
públicas y/o pri 'adas de los últimos 3
(tres) años 2021 . 2t\22 y 2023. En caso
de habene ret,ortado siniestros, la
cantidad de si rir'stros indemnizados
deberá ser super or al 30% (feinta por
cicnto) de este r€ truisito.

/ t;ag. Ai.HH

0l

02

03

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

,/

,/

,/

Folios N" 054

TA

,LANILLA PARA EVALUACIÓN DE OFERENTES

A ]EGI]RADORA DEL f,STE S.A. DE SEGI'ROS

EXPEzuENCIA REOUERIDA

No presenta

documentación.

Folios N' 055
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PLANILLA PARA EVALUACION DE OFERENTES

ASEGURADORA DEL ESTE §.A DE SEGUROS.

CAPACIDAD TECNICA

N?. ,¡t
Ht^

DOCUMENTO A EVALUAR CUMPLE
NO

CUMPLE OBSEN VACTONES

0l
reasegurador (es) insoipto (s) en la
Superintendencia de Seguros,
dirigida al oferente, manifestando
quer en caso de adjudicación de la
cobenu¡a licitada, cubrirá cuanto
menos el porcentaje requerido del
riesgo asegurado, con la mención de
su participación, asi como el pais de
origen, dirección y su calificación.
Obs: En caso de requerir
reasegur0 fscultativo.

(los)compromiso delCarta d€

I\O APLICA

Folic

02 Decla¡ación Jurada donde se

informe de todos los mecanismos de
transferencias de riesgos.
individualiándose el tipo de
conEato aplicado.

,/
s N" 060

03 En caso de la participación del
comdor de reaseguro (Bróker), éste

deberá estar inscripto en la
Superintendencia de Seguros, y
pros€ntar una carta compromiso
dirigida al oferente manifestando su

compromiso de colocación con uno
o varios reasegurador/es que, en

caso de adjudicación de ¡a cobertura
licitada, cubrirá cuanto menos el
porcentaje requerido del riesgo
asegurado.

,/ No pre{
resol

rta copia de

.¡crones.

04 Cooias de las Resoluciones de la
Superintendencia de Seguros por las

que se insriben en el Registro
Público de Pólizas los modelos de

Pólizas a emitir, acompañados de

una Decl¿ración Juradá de que las
mismas siguen vigentes.

I

I

I

NO APLICA

I

a
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I L,\NILLA PARA EVALUACIÓN DE OFERENTES

ASEGURADoRA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE SECUROS

EXPERIENCIA REOUERIDA

DOCUMENT,) .\ f,VALUAR
NO

CUMPLE OBSERVACIONES
Copia simple de c rntratos y/o pólizas
de SEC JllO DE
RESPONSABÍLI )hD CIVIL Y/O
ACCIDENTES PERSONALES
celebrados con In,tiLuciones públicas
y/o con el sect rr privado en los
úh¡mos I (tres) aúos 2021,2022,
2023. El promed o de contratos y/o
pólizas deberá s )r 50% del monto
total ofetudo. S. rrclara que no es

necesario un col trilto o póliza por
año.

Declaración jura la de coberturas a

instituciones pút licas y/o empresas
privadas de los rñ:s 2021, 2022 y
2023 de la sec:itn "Formularios"
(Formulario de [nformación sobre
pólizas emitir ar,). En dicha
declaración deber á r:onstar:

1. El tomador.
2. Riesgo asegurrdo.
3. Suma aseguradtr.
4. Prim¡.
5. Vigencia de d ctr¡s coberturss.
6 Siriestros ocu¡'ridos si hubiere.

Declaración jura la de cumplimiento
de siniestros cancelados a

instituc¡ones púb icas y/o privadas de
la sección "Formularios"
(Formulario de Irrformación sobre
sobre sitr¡estros ¡r deIItnizádos).
Obs: Deberá demo$ar el
cumplimiento de sinieslros
cancelados a ir:tituciones públicas
ylo privadas de los últ¡mos 3 (t¡es)
años 202 f. 2022 y 2023. En caso de
habcrse repon rd,) siniestros. la
cantidad de sini.:s,ros indemnizados
deberá ser superr rr al 30% (tre¡nta por
ciento) de este r( qtrisito.

Folios N' 012

,q

usler

,/ No cumple con la
presentación de

contratos y/o pólizas
de Seguro de

Responsabilidad
Civil y/o Accidentes

Personales.

o

o

h

0t

02

03

CUMPLE

,/
Folios No 0ll

,/

Áltog.
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PLANILLA PARA EVALUACIÓN DE OFERENTES

ASEGURADORA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE SEG

CAPACIDAD TECNICA

d4

DOCUMENTO A EVALUAR CUMPLE NO
CUMPLf, OBSER

[,^
CIONE§

0l Cart¿ de compromiso del (los)
reasegurador (es) inscripto (s) en la
Superintendencia de Seguros,
dirigida al oferente, manifestando
que, en caso de adjudicación de la
cobertura licitad4 cubrirá cuanto
menos el porcentaje requerido del
riesgo asegurado, con la mención de
su participación, así como el país de
origen, dirección y su calificación.
Obs: En caso de requerir
reaseguro facultativo,

No

02 Decla¡ación Jurada donde se

informe de todos los mecarismos de
transferencias de riesgos,
individualiándose el tipo de
contrato aplicado.

No

03 En caso de la participación del
corredor de reaseguro (Bróker), éste

deberá estar inscripto en Ia
Superintendencia de Seguros, y
Pres€ntar una carta comDromiso
dirigida al oferente manifestando su

compromiso de colocación con uno
o varios reasegurador/es que, en
caso de adjudicación de Ia cobertura
licitada cubrirá cuanto menos el
porcentaje requerido del riesgo
asegurado.

,/
tación.

No
doc

04 Copias de las Resoluciones de la
Superintendencia de Seguros por las
que se inscriben en el Registro
Público de Pólizas los modelos de
Pólizas a emitir, acompañados de
una Decta¡ación Jurada de que las
mismas siguen vigentes.

1

,/ 012 bis
04 a!042

Folios

,/ docu
rresenta

cntación.

,/
docu

rresenta

entación.
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PLANILLA PARA EVALUAC¡ÓN DE OFERENTES

COASEGT]RO ASE(;URADORA YACYRETA §.A. / LA CONSOLIDADA S.A- DE SEGUROS

EXPERIENCIA REOUERIDA

YACYRITA LA CONSOLIDADA

]I MPLE CUMPLE

,/

,/

,/

Decla¡ación jurada de
cobe¡turas a instituciones
públicas ylo empresas
privadas de los años 2021,
2022, 2023 de la sección

"Formular¡os"
(ForDulario de
Información sobre pólizas
emitidss). En dicha
declaración deberá const¿¡:

l. El tom¡dor.
2. Riesgo asegurado.
3. Suma rseguradr.
4. Prima.
5. Vigencia de dichas
coberturss.
6 Siniestros ocurridos si

hubiere.

Decla¡ación jurada de

cumplimiento de siniesfos
cancelados a instituciones
públicas y/o privadas de la
sección "Formularios"
(Formulario de
Informaciótr sobre sobre
siDiestros itrdemnizados.
Ob¡: Deberá demostr¿¡ el

cumplimiento d€ siniestros
cancelados a instituciones
públicas y/o privadas de los
últimos 3 (t¡es) años 2021,
2022, 2023- En caso de
haberse reportado siniestros
la ca¡tidad de siniestros
indemnizados deberá ser
superior al 30oZ (treinta po¡

,/

,/

,/

DOCUMENTO A
EVALUAR

0l Copia simple de contratos
y/o pólizas de SEGURO DE
RESPONSABILIDAD
CIVIL Y/O ACCIDENTES
PERSONALES celebr¿dos
con lnstituciones públicas
y/o con el sector privado en

los últimos 3 (tres) años
2021, 2022, 202f. E1

promedio de contrdtos y/o
pólizas deberá se¡ 50% del
monto total ofenado. Se

aclara que no es necesa¡io

un contrato o poliza por
año.

03

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Folio 143 al 147

Contrato 53/2023:
2.951.100.000

Folio 148 al 152
Contrato 2112022
2.559.999 .996

Folio 153 al 156
ConÍato'112021
2.4t1.5t6.000

Folio 361 al 364
Contt¿l.o'712021
2.411.516.000

Folio 367 al 371

Conlrato 53/2023
2.951.100.000

Folio N" 373Folio N" 256

Folio N" 264 Folio Nó 377

ciento) de este requisito.

Cq

,io R§.|lH
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02

)



tq

3lq
PLANILLA PARA EVALUACIÓN DE OFERENTES

COA§EGURO ASEGURADORA YACYRETA S.A. / LA CONSOLIDADA S.A. DE SE UROS

o

YACYRETA LA CONSOL IDADA
DOCUMENTO A

IVALUAR CUDfPLE
NO

CTIMPLE OBSER\/ACIONES CUVPLE
NO

CUMPLE )BSERVACIONES
0l Carta de compromiso

del (los) reasegurador
(es) inscripto (s) en la
Superintendenc¡a de
Seguros, dirigida al
of€rente, manifestando
que, en caso de

adjudicación de la

cobenu¡a licitada,
cub¡irá cuanto menos
el porcentaje requerido
del riesgo asegumdo,
con la mención de su
participación, así como
el pais de origen,
d¡rección y su

calificación.
Obs: Er csso de
requerir reaseguro
facultativo.

NO APLICA NO APLJ

02 Declaración Jurada
donde se informe de
todos los mecan¡smos

de transferencias de
riesgos,
individualizindose el
tipo de contrato
aplicado.

Folio N" 220 ,/ Folio 382

En caso de la
paficipación de¡

corredor de reaseguro
(Bróker), éste deberá
estar inscripto en la
Superintendencia de

Seguros, y presenta¡
una cafta comDromiso
dirigida al oferente
ma¡ifestando su

compromiso de

colocación con uno o
varios reaseguradores
que, en caso de

adjudicación de la
cobertu¡a licitada"
cubri¡á cuanto menos
el porcentaje rcquorido
del riesgo asegurado.

NO APLICA
PORQUE TIENE CONTRATO DE

REASEGURO AUTOMATICO
FOLIO NO 214

./
Folio N' 382 al 402

04 Copras d! las
Resoluciones de la
Superintendencia de
Segu¡os por las que se

inscriben en el Registro
Público de Pólizas los
modelos de Pólízas a

emitir, acompañados
de una Decla¡ación

¿uBdg de que las

mismas sjgu,qn

vigentes. ,, ^ l)t

,/

Folio N' 235 al 238

,/

Folio N" 428 al 430

I*t ,

CAPACIDAD TECNICA

03


